105.9.7 (105) 第 1 次高齡長期照護碩學位學程課程委員會會議紀錄

第 1 頁，共 2 頁

高雄醫學大學高齡長期照護碩士學位學程課程委員會
105 學年度第 1 次會議紀錄

開會時間：105 年 9 月 7 日（星期三）下午 15 時 30 分

開會地點：第一教學大樓 N427 會議室

主    席：陳桂敏主任

出席人員：陳桂敏主任、郭藍遠教授（請假）、許妙如副教授、黃昱瞳助理教授、蔡宜蓉助理

教授、陳昱名助理教授

校外委員：李凰菁（業界-社區代表）（請假）、刑原魁（業界-機構代表）（請假）

學生代表：劉虹橋（簡憶涵代）

記錄人員：張淑惠組員

應出席人員：9 人；實際出席人數：6 人。

壹、 主席報告

貳、 上次會議提案決議宣讀確認：無

第  次高齡長期照護碩士學位學程課程委員會會議紀錄簡要表（年.月.日）
案   由 決   議

無

參、上次會議執行追蹤

案   由 決   議 執行單位 辦理情形
無

肆、提案討論：

 提案一 （案號 10509- 01）

案由：本學位學程課程橫向檢視，請審議。

說明：

一、 本學程已於 105 年 6 月 21 日 104 學年度第 6 次學程會議中依據課程主題將課程

分為 4 組進行橫向檢視。

二、 本次會議進行下列兩組課程檢視：

第一組：高齡化社會、長期照護政策與法規、高齡社會福利與社會工作特論、長期

照護特論、高齡社會學概論：皆為陳昱名老師開課，由昱名老師自行檢視

刪增。

第二組：研究方法特論、高齡流行病學特論、高齡長期照護文獻評析：由黃昱瞳老

師檢視，並請研究方法特論的開課教師王瑞霞院長參與刪增討論。

決議：

105.9.7 (105) 第 1 次高齡長期照護碩學位學程課程委員會會議紀錄

第 2 頁，共 2 頁

一、 第一組：

1. 建議每門課程主軸再更明確區分，請昱名老師針對此組 5 門課程重新調整架構及

內容、整組課程重新送兩位校外委員審查，再重新提送課程委員會三級三審，自

105 學年度第 2 學期起適用新課程內容。

2. 「高齡社會學概論」：請修改課程名稱為「高齡社會學特論」。

二、 第二組：

1. 之前第一屆學生反映部分課程有重複後，開課教師自第二屆起，已調整課程主體

規劃。經開課教師對照檢視及與會曾修習 3 門課程學生代表之上課經驗，確定無

重複之處，故無須交叉調整。

2. 「高齡長期照護文獻評析」：第 10 至 12 週進度主題文字請稍微修改，以利區隔。

（下次追蹤時間：下次課程委員會    無下次需追蹤事項  ）

伍、臨時動議：無

陸、下次會議追蹤事項

     無下次需追蹤事項     有，共 1 案，如下：

案號 追蹤事項 負責人

10509- 01

1. 第一組橫向檢視課程：5 門課重新設計內容、重送

外審、提課程委員會。
2. 「高齡社會學概論」：修改課程名稱為「高齡社會

學特論」。
3. 「高齡長期照護文獻評析」：修改第 10 至 12 週進

度主題文字。

陳昱名助理教授

陳昱名助理教授

黃昱瞳助理教授

柒、下次會議預定討論提案

案號 提案事項 負責人

年月- 提案順序

捌、散會：

    主席宣佈散會：下午 16 時整。